
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 3.646,03 EUR.
Importe 3.646,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.013,25 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 02/06/2025 durante 1 Año(s)
Observaciones: SEGUN MEMORIA DE NECESIDAD

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2025 a
las 11:23 horas.

Suministro de productos químicos para la piscina municipal de Bollullos par del Condado

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento 24962000-5 - Productos químicos para tratamiento del agua. Los contratos definidos tienen
la calificación de contrato administrativo de suministros, de acuerdo con el artículo 16 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 1.1.2. El contrato se adjudicará por el
procedimiento abierto Ssimplificado conforme a la ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE Y
2014/24UE de 26 de febrero de 2014.(En adelante LCSP) 1.1.3. El anuncio de licitación se publicará en el Perfil de
Contratante de la empresa municipal BUBULCA S.A (www.bollullospardelcondado.es) y en el perfil del contratante de la
Plataforma de Contratacion del Séctor Público.( https://contrataciondelestado.es)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BROsgx5k%2B8yExvMJXBMHHQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de BUBULCA S.A
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FE3kEdI%2B6uZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BROsgx5k%2B8yExvMJXBMHHQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FE3kEdI%2B6uZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

OFICINAS BUBULCA S.A

Dirección Postal

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS Nº 1
(21710) BOLLULLOS PAR DEL CONDADO España

ACTO PUBLICO DE APERTURA DE
OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2025 a las 12:14 horas
APERTURA DE OFERTAS Y CLASIFICACION DE LAS
MISMAS

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de BUBULCA S.A

Dirección Postal

Plaza del Sagrado Corazón de Jesús, 1
(21710) Bollullos Par del Condado España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2025 a las 14:00
Observaciones: 15 días naturales desde la publicación
del anuncio de licitación.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de BUBULCA S.A

Dirección Postal

Plaza del Sagrado Corazón de Jesús, 1
(21710) Bollullos Par del Condado España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de BUBULCA S.A

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2025 a las 12:01

Dirección Postal

Plaza del Sagrado Corazón de Jesús, 1
(21710) Bollullos Par del Condado España

Correo Electrónico 
luisa.bubulca@bollullosdelcondado.es

Plaza del Sagrado Corazón de Jesús, 1
(21710) Bollullos Par del Condado España
ES615

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de productos químicos para la piscina municipal de Bollullos par del
Condado

Descripción del procedimiento
Suministro de productos químicos a Bubulca SA para la piscina municipal de Bollullos par del Condado con el fin de realizar un
correcto tratamiento del agua.Los suministros a realizar por el adjudicatario del contrato durante su vigencia serán con las
siguientes características, con las cantidades estimadas que se indican: • Ácido Sulfúrico. Reductor del pH a base de ácido
sulfúrico a granel líquido, con una concentración mínima al 38%. • Desinfectante granulado para el tratamiento del agua de la
piscina. • Hipoclorito sódico estabilizado, para piscinas. Solución acuosa con una concentración aprox. del 14 % de cloro activo.
• Hipoclorito sódico, para agua potable. Solución acuosa con una concentración aprox. del 14 % de cloro activo. • Policloruro de
aluminio al 18%, coagulante para el tratamiento de aguas. • Algicida bactericida. Tratamiento de aguas de las piscinas de uso
público. Desinfectante y algicida. Solución de polímero catiónico de amonio cuaternario, cloruro de benzalconio al 6-8%. - Total
Máximo de Ácido sulfúrico: 350 litros. - Total Máximo de Desinfectante Granulado: 15 kg. - Total Máximo de Hipoclorito Sódico
estabilizado para piscinas: 4.900 kg. - Total Máximo de Hipoclorito Sódico para agua potable: 75 kg. - Total Máximo de
Policloruro de aluminio: 100 litros. - Total Máximo de Algicida bactericida: 55 litros.
Valor estimado del contrato 3.646,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.646,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.013,25 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
Del 02/06/2025 durante 1 Año(s)

Observaciones: SEGUN MEMORIA DE NECESIDAD

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial 

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Que está debidamente clasificada la empresa o que cuenta con los requisitos de solvencia económica,
financiera y técnica o profesional.



Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura ACTO PUBLICO DE APERTURA DE OFERTAS
Descripción Sobre unico  DECLARACIÓN RESPONSABLE DEL LICITADOR Declaración responsable. Anexo I
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Oferta económica conforme al Pliego. Anexo
II

Preparación de oferta

Sobre A ANEXOII
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura ACTO PUBLICO DE APERTURA DE OFERTAS
Descripción Oferta económica El contenido de la oferta económica será redactado según el modelo anexo II al pliego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Punto = 100 puntos x Oferta más ventajosa/oferta licitación de cada empresa.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 20 puntos a la oferta mejor en tiempo y al resto proporcionalmente por ordenExpresión de evaluación 

decreciente, el menor obtendrá 20 puntos, obteniendo proporcionalmente la puntuación que le corresponda en función del
plazo de entrega

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
NO EXISTE NUMERO LIMITADO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000015668196 |  2025-000330285 | Thu, 27 Mar 2025 11:24:00:458 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3084290218690233089827164272136729626 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


